
ORGANIZACE ZKOUŠKY:  
 
Základní literatura 

� 1. Kadeřábková, Anna. Úvod do ekonomické analýzy. Linde, Praha, 2003. 
� 2. MF ČR: Makroekonomická prognóza ČR 2008.  

 http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/hs.xsl/makro_pre.html 
 
Zkouškový test: 

� Závěrečná zkouška probíhá formou písemného testu. Forma testů: 25 otázek a,b,c,d. 
� Počet správných odpovědí: 1-2  

 
Klasifikační stupnice: 

� A 25-23 bodů  B 22-21 bodů C 20-19 bodů D18-17 bodů E 16-15 bodů 
            F méně než 15 bodů 
 
Příklady otázek:  
 
Vzroste-li reálný hrubý národní produkt a současně i index cenové hladiny, potom: 

a) procentuální růst nominálního hrubého národního produktu musí být menší než 
procentuální růst indexu cenové hladiny 

b) nominální hrubý národní produkt mohl buď vzrůst nebo klesnout 
c) musel vzrůst i nominální hrubý národní produkt 
d) nominální hrubý národní produkt musel klesnout 

 
V zemi je 100 mil. obyvatel, z toho 40 mil. zaměstnaných a 10 mil. nezaměstnaných. Jaká je 
míra zaměstnanosti a míra nezaměstnanosti? 

a) 50% a 10% 
b) 50% a 20%  
c) 40% a 10% 
d) 40% a 20% 

 
Která z následujících skutečností způsobí růst deficitu na běžném účtu platební bilance ČR? 

a) Německo nakupuje pšenici od českých zemědělců 
b) Německo nakupuje pšenici od amerických zemědělců 
c) Německo nakupuje české státní cenné papíry 
d) ČR nakupuje BMW z Německa 

 
Český HDP v běžných cenách v roce 2008 bude přibližně: 

a) 580 mld Kč 
b) 2100 mld Kč 
c) 3800 mld Kč 
d) 5600 mld. Kč 
 

 
 


